
 

1 

 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková /+ 420 545 135 167       V Brně, dne 12. 3. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rámcová dohoda na dodávku informačních technologií 2020-2021 – rozděleno na části “ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  

 
I.  

 
Dne 11. 3. 2020 obdržel zadavatel k části 1 a části 2 výše uvedené veřejné zakázky žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace v tomto znění:  
 
„V zadávací dokumentaci mimo jiné uvádíte:  
Na všech dodávaných počítačích (vyjma uvedených výjimek) bude předinstalovaný OEM operační systém 
Windows (nutné jako podkladová licence pro Microsoft EES).                          
Zadavatel si vyhrazuje právo, požadovat možnost dodání varianty bez operačního systému, přičemž musí být 
snížena cena sestavy o hodnotu Windows (OEM). Při dodávce zařízení bez OS je požadováno minimální snížení 
ceny o 2 000 Kč bez DPH.“             
 
Dotaz č. 1: 
 
„Předpokládáme, že požadujete nový, nepoužitý operační systém Windows v české lokalizaci a v nejaktuálnější 
verzi, jehož pravost je garantovaná a u výrobce ověřitelná?“ 
   
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Jak zadavatel uvádí v příloze č. 1 zadávací dokumentace - Technická specifikace: „Na všech dodávaných 
počítačích (vyjma uvedených výjimek) bude předinstalovaný OEM operační systém Windows (nutné jako 
podkladová licence pro Microsoft EES)." Zadavatel tedy požaduje dodání předinstalované OEM verze 
operačního systému Windows, tak aby licenční podmínky Microsoft ESS umožňovaly jeho legálního použití jako 
podkladové licence. Při splnění těchto podmínek je na dodavateli, jakým konkrétním produktem toto zajistí.  

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 

Dotaz č. 2: 
 
„Při dodávce zařízení bez OS předpokládáme, že vlastníte přenositelnou a na hardware nezávislou licenci 
operačního systému?“ 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
 
Ano, anebo na tomto zařízení nebude vůbec použit operační systém Windows, ale například GNU/Linux či jiný. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

             na základě plné moci ze dne 1. 8. 2019 
    administrátorka veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2020-03-12T11:00:17+0100
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




